PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1381/PREF/2024

Araguari, 3 de julho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1126/2024 - OFÍCIO: 1188/2024
ASSUNTO: "Solicita que a equipe de zoonoses visite o Centro de Iniciação ao Esporte
- CIE do Bairro São Sebastião, pois o local se encontra com bastante foco de mosquito
da dengue, trazendo perigo para os frequentadores e funcionários."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data 04/07/24 14:51

Coffigo: MUSIC; 1-87b1-4 1411 .Maa-Oak17860524

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1482/5MS/2024

Araguari, 18 de junho de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 02/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1126/2024 OFÍCIO: 1188/2024
ASSUNTO(S): Solicita a visita da equipe de Zoonoses no Centro de Iniciação ao Esporte -

CIE do Bairro São Sebastião
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES

Diante do solicitado, informo que o Centro de Iniciação ao Esporte - CIE no Bairro São
Sebastião, é vistoriado rotineiramente pelo setor de Zoonoses. O que ocorre no local é o fato do
telhado estar comprometido e em épocas de chuva a água empossa na quadra e origina o
surgimento de larvas. Tem também uma caixa d'água que precisa ser monitorada, mas devido ao
comprometimento do telhado fica inviável o acesso.

Informo ainda que já comunicamos à Secretaria competente.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

,.z.rtItURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Ern21  0 4  I
ilorá io:  1 :O1

ettria de Governo
Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
Assoado divatmente por THEREZA CHRIS TINA GRIEP. Data: 26/06/24 14:31

53tifddao-9680-424d-b331-9a92187c1663

1 :4 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTADo DE MINAS CIFRAIS

****

Oficio n. 1.188/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Cucas 51íves ernor

._ Prefeitura de-Aragueri - -

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.126/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio
da secretaria competente, que a equipe de zoonoses visite o Centro de Iniciação ao
Esporte CIE do Bairro São Sebastião, pois o local se encontra com bastante foco
de mosquito da dengue, trazendo perigo para os frequentadores e funcionários.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO d6ST FERREIRA
Presidite

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG